Recursos Humanos
Protocolo: 2019000295320

Assunto: Afastamento
Expediente: 19/1100‑0001020‑8
Nome: Walmir da Silva Pereira
Id.Func./Vínculo: 1688634/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista Sociólogo ‑ D
Lotação: SC ‑ Div Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do
Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: BRASILIA ‑ DF
Período de afastamento: 03/07/2019 a 05/07/2019
Evento e justificativa: Participar do III Congresso Povos Indígenas da América Latina (III CIPIAL)
Condição: Sem ônus

Protocolo: 2019000295321
Assunto: Carga Horária
Expediente: 19/1100‑0001018‑6
Nome: Wilson Damasceno Viana Filho
Id.Func./Vínculo: 3509079/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Administrativo ‑ B‑II
Lotação: SC ‑ Seção Museu Júlio de Castilhos

REDUZ a carga horária de trabalho para 30 horas semanais, a contar de 01/07/2019, pelo  prazo de 01 (um) ano, nos
termos da Lei 7830/83, art. 1º, alterado pela Lei 8112/85.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000295322

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Resolução
DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento
licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0001158-7

Pregão Eletrônico nº 36/2019

Lote 01: RS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ: 07.524.583/0001-07

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 28 de junho de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Porto Alegre, Segunda-feira, 1 de Julho de 2019 116Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 01/07/2019 09:44:00 Página 116 de 130

01/07/2019 09:48:12 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 308

19300000011587